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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
                                                           

Nr.152 dt.31.08.2000 
 

  
PER BLERJE TRUALLI 

 

 
Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.31.08.2000 pasi shqyrtoi 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Urbanistikës “Për 

blerje trualli” dhe bazuar në Ligjin Nr.7980, dt.27.07.1995, “Për shitblerjen 

e trojeve”, në V.K.M. Nr.312 dt.10.06.1994 :Për çmimin e truallit...”, në 

V.K.M. Nr.165 dt.29.09.1997 “Për miratimin e rregullores për shitje trualli”, 

në Ligjin Nr.7572 dt.10.06.1997 “Për organizimin dhe funksionimin e 

Pushtetit Lokal”  

 
 

 

                                       V E N D O S I  

 

  

1. Të miratojë shitjen e truallit me sip. S=50m2 në rrugën “M. 

Gjollesha”, në favor të banorëve të pallatit nr.69, shk.3 

 

2. Të miratojë shitjen e truallit me sip S=160m2 në rrugën “B. Imami”, 

nr.52/1 për Z. Roland Kuçi 

 

3. Të miratojë shitjen e treuallit me sip S=470m2 në Parkun e Madh për 

Z.Edmond Xhediku 

 

4. Të miratojë shitjen e truallit me sip S=500m2 në rrugën “Ali Visha” 

për Z.Ilia Mazniku 

 



5. Të miratojë shitjen e truallit me sip S=200m2 ne rrugën “Komuna e 

Parisit” për Z.Themistokli Zoga 

 

6. Të miratojë shitjen e truallit me sip S=24m2 në rrugën “Myslym 

Shyri” për Z.Agim Elbasani 

 

7. Të miratojë shitjen e truallit me sip S=29m2 në rrugën “Qemal Stafa” 

për Z.Panajot Boga 

 

8. Të miratojë shitjen e truallit me sip S=116m2 në rrugën :Dervish 

Hima” për Z.Yzeir Kaziu 

 

9. Të miratojë shitjen e truallit me sip S=52m2 në rrugën “Vaso Pasha” 

për banorët e pallatit nr.27, shk.4 

 

10. Nga ana financiare, për të gjitha rastet e mësipërme duhet të bëhet 

likujdimi i qerasë së truallit. Sipas depozitave në fuqi 

 

11. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e 

Urbanistikës, Drejtoria e Financës dhe Drejtoria Juridike    

 

12. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

                                                                      KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  Dr. Orhan SAKIQI 
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